Pendapat ini berpegang bahwa pertengahan abad tersebut, orang Islam sudah sampai ke Gugusan Kepulauan Melayu dan bersamaan dengan itu mereka menyampaikan dakwah.¹

Pendapat lain dikemukakan oleh Fatimi, bahwa Islam datang pertama kali pada abad ke 8 H (14 M). Ia berpegang pada penemuan batu bersurat di Trengganu yang tertanggal 702 H (1302 M).² Ada pendapat lain yang mengatakan bahwa didasarkan pada penemuan batu nisan di Tanjung Inggis, Kedah pada tahun 1965. Pada batu nisan itu tertulis nama Syeikh Abd al-Qodir ibn Husayn Shah yang meninggal pada tahun 291 H (940 M). Menurut sejarawan, Syeikh Abd al-Qodir adalah seorang da'i keturunan Persia.